Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Teixeira de Freitas

Fone: (73) 3665-1031

Nota Informa va 03/2023 - Direção-Geral

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO, CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria

nº 284 de 18/03/2022, publicado no D.O.U. de 21/03/2022, resolve:

1. Re ficar o Cronograma do Edital Nº 30, de 28/12/2022, do Processo Sele vo para Ingresso

de Estudantes nos cursos da Educação Profissional Técnica e Tecnológica, na forma subsequente

ao Ensino Médio, modalidade de Educação à Distância (EaD) - IF Baiano, Campus Teixeira de

Freitas, conforme abaixo:

Etapas Data/Períodos Endereço

Publicação do Edital 28/12/2022

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Recurso de Impugnação ao Edital

29/12 a 30/12/2022 até às

17h

ead.teixeira@alunos.i aiano.edu.br

Resultado - Impugnação(ões) ao

Edital e Publicação do Edital

Homologado

02/01/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022//

Período de Inscrição 03/01/2023 a 13/02/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Ponto de Apoio no Campus para

Realização de Inscrição

04/01 a 13/02/2023, de

09h00 às 12h00 (segunda,

quarta e sexta)

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Teixeira de Freitas- Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, Teixeira de

Freitas / BA, CEP 45.985-970.

Publicação da Lista Preliminar de

Inscrições Homologadas

20/02/2023

h ps://www.i aiano.edu.br/unidades/teixeira/processo-sele vo-2023-

nivel-medio-subsequente-modalidade-ead/

Interposição de Recurso(s)

referente(s) à Lista Preliminar de

Inscrições Homologadas

21 a 22/02/2023 ead.teixeira@alunos.i aiano.edu.br

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Resultado dos Recursos/

Homologação dos Candidatos(as)

Inscritos(as)

23/02/2023

27/02/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Edital de Convocação dos(as)

Candidatos(as) autodeclarados(as)

pretos(as), pardos(as) para Banca de

Heteroiden ficação

23/02/2023

28/02/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Realização da Banca de

Heteroiden ficação

27/02/2023

03/03/2023

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Teixeira de Freitas- Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, Teixeira de

Freitas / BA, CEP 45.985-970.

Resultado Preliminar Banca de

Heteroiden ficação

28/02/2023

06/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Interposição de Recurso(s)

contra Resultado Preliminar Banca

de Heteroiden ficação

01 a 02/03/2023

07 a 08/03/2023

ead.teixeira@alunos.i aiano.edu.br

Homologação do Resultado - Banca

de Heteroiden ficação

03/03/2023

09/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Divulgação do Resultado Preliminar,

conforme ordem de Manifestação

de Interesse

03/03/2023

10/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Interposição de Recurso(s) contra o

Resultado Preliminar

 04 a 05/03/2023

 11 a 12/03/2023

ead.teixeira@alunos.i aiano.edu.br

Resposta aos Recursos contra

Análise Preliminar

06/03/2023

13/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Publicação do Resultado Final

06/03/2023

13/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

Publicação do Edital de Matrícula

06/03/2023

13/03/2023

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-subsequente-ead-

teixeira-dezembro-2022/

IF Baiano – Campus Teixeira de Freitas

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Batista Botton, DIRETOR GERAL - CD2 - TDF-DG, em 25/02/2023 14:43:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

408083

397f555d14

	Documento assinado eletronicamente por: